ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025 г.                           № 253-о/д

с. Кольцово

Об утверждении расписания уроков,

 внеурочной деятельности и

занятий дополнительного образования

 на 2025/2026 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, в целях

организации учебного процесса в первом полугодии 2025/26 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание уроков МБОУ  «Кольцовская средняя школа» на  2025/2026

учебный год.

1.1.Учесть адаптационный период первоклассников с минимальной нагрузкой в сентябре и

октябре. Использовать «ступенчатый» режим обучения для первоклассников в первом

полугодии:

-продолжительность учебных занятий для 1 класса в I, II четверти составляет 35 минут; в III,

IV четверти – 40 минут. Между уроками и занятиями внеурочной деятельности динамическая

пауза составляет не менее 20 минут, после урока физической культуры – 15 минут.

- проведение учебных занятий в режиме пятидневной учебной недели с использованием

«ступенчатого» режима обучения: Снизить количество  учебной нагрузки  в сентябре-октябре

– 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 минут

каждый.

1.2.Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной умственной

работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной

гигиеническими нормативами.

1.3.Для предупреждения переутомления в течение недели обучающиеся должны иметь

облегченный учебный день в среду или в четверг.

1.4. Установить для учащихся 1-х классов следующее расписание: (сентябрь-октябрь)

(Приложение 5)

2. Заместителям  директора школы по учебно-воспитательной работе Муратовой Э.И. и

Андреевой И.А.:

2.1. Вывеситьна стендах в фойе 1 этажа здания школы и в учительской  в срок до

01.09.2025г.:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА »
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

-основное расписание  уроков для 1-4 классов (Приложение 1)

-основное расписание  уроков для 5-11 классов (Приложение 2)

-внеурочной деятельности (Приложение 3)

-занятий дополнительного образования (приложение 4)

2.2. Довести расписание уроков до всех учителей и обучающихся и обеспечить его

соблюдение всеми учителями.

2.3. При невозможности проведения урока  учителем по уважительным причинам

(болезнь, административные отпуска, отгулы, курсовая подготовка, неявки с разрешения

администрации и др.) уроки проводить в порядке замещения, распределенного заместителем

по УВР.

Своевременно довести об изменениях в расписании до учащихся соответствующих

классов и вести строгий учёт с записью уроков в классных журналах с целью выполнения

рабочих программ.

2.4. Повысить ответственность за своевременный и правильный учёт замещенных и

пропущенных уроков, ведение соответствующего журнала в установленном порядке.

3. Всем учителям школы:

3.1  Строго придерживаться расписания уроков; уроки начинать и завершать со звонком.

Проводить уроки и внеурочные занятия  в соответствии с требованиями СанПиН.

3.2 .Не допускать самовольной замены, пропусков  уроков.

3.3 .При невозможности проведения уроков по уважительным причинам сообщить об

этом заместителю директора школы накануне не позднее последнего урока в классе. В

экстренных случаях довести информацию до администрации в телефонном режиме и

принять все меры для замены уроков.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                      М.В.Фадеева

С приказом ознакомлены:

___________   Э.И.Муратова «__»_________2025г.

___________  И.А.Андреева «__»________2025г.

Приложение 1

к приказу от 01.09.2025г. № 253

МБОУ «Кольцовская средняя школа»

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ ДЛЯ 1-4  КЛАССОВ НА  ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ

2025/2026 УЧЕБНОГО ГОДА

МБОУ «КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 1 КЛАСС 2 КЛАСС 3 КЛАСС 4 КЛАСС

ПН
Литературное

чтение

Литературное

чтение Русский язык

Литературное

чтение

Математика Математика Математика Русский язык

Физическая

культура Русский язык

Литературное

чтение Математика

Русский язык Труд (технология)

Физическая

культура Труд (технология)

ВТ
Литературное

чтение Русский язык Русский язык

Литературное

чтение

Математика Математика Математика Русский язык

Русский язык

Литературное

чтение

Литературное

чтение Математика

Труд

(технология)

Физическая

культура

Иностранный

язык (англ.)

Иностранный

язык (англ.)

 Музыка

Труд

(технология)

Физическая

культура

https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.3/lesson_id.122
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.3/lesson_id.122

СР

Литературное

чтение

Русский язык Русский язык Русский язык

Математика Математика Математика Математика

Русский язык

Литературное

чтение

Окружающий

мир ОРКиСЭ

Окружающий

мир

Иностранный

язык (англ.) Физическая

культура Окружающий мир

Физическая

культура ИЗО ИЗО

ЧТ

Окружающий

мир

Окружающий мир

Русский язык

Литературное

чтение

Математика Русский язык Математика Русский язык

Русский язык

Иностранный

язык (англ.)

Окружающий

мир Математика

Физическая

культура

Литературное

чтение

Литературное

чтение

Иностранный

язык (англ.)

ПТ
Литературное

чтение Русский язык Русский язык

Литературное

чтение

Русский язык Окружающий мир Литературное Русский язык

чтение

Музыка Математика

Иностранный

язык (англ.) Окружающий мир

ИЗО ИЗО Музыка Музыка

 Грамотный

читатель

Грамотный

читатель

Физическая

культура

Приложение 2

к приказу от 01.09.2025г. № 253

МБОУ «Кольцовская средняя школа»

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2025/2026 УЧЕБНОГО ГОДА

МБОУ «КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 5 КЛАСС 6 КЛАСС 7 КЛАСС 8 КЛАСС 9 КЛАСС 10 КЛАСС

П

Н

История

География

Русский язык

Биология Физика История

Биология Математика Информатика Русский язык Русский язык География

Математика Русский язык Литература География История Индивидуальный

проект

Русский язык Занимательная

математика

Практикум по

информатике

История География Русский язык

Иностранный

язык (англ.)

Литература История Физическая

культура

Иностранный язык

(англ.)

Литература

Литература Труд (технология) Физическая

культура

Музыка Литература Обществознание

     Физическая

культура

В

Т

История Иностранный язык

(англ.)

Алгебра Биология География Физика

География Математика Русский язык Иностранный язык

(англ.)

Физика Алгебра и начала

математического

анализа

Русский язык Физическая

культура

Труд (технология) Иностранный язык

(англ.)

Иностранный язык

(англ.)

Геометрия

Математика Труд (технология) Иностранный Русский язык Алгебра Литература

https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.6/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.6/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.10/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.8/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.9/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.9/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.5/lesson_id.10

язык (англ.)

Иностранный

язык (англ.)

Русский язык Вероятность и

статистика

Практикум по

информатике

Русский язык Иностранный язык

(англ.)

Читательская

грамотность

Иностранный язык

(англ.)

Физика Физическая

культура

Геометрия Литература

  ИЗО Труд (технология) Литература Физическая

культура

С

Р

История Математика Биология Алгебра Химия Русский язык

Математика Биология Русский язык Геометрия Обществознание Информатика

Иностранный

язык (англ.)

Русский язык Алгебра Практикум по

химии

Русский язык Алгебра и начала

математического

анализа

Русский язык История Геометрия Информатика Алгебра Химия

ИЗО Русский язык История Химия ОБЗР Литература

Труд (технология) Литература Иностранный

язык (англ.)

История Химия Подготовка к ЕГЭ

по математике

  Музыка Химия Труд (технология) Подготовка к ЕГЭ

по русскому языку

Ч

Т

Математика

Практикум по

географии

История

Иностранный язык

(англ.)

Алгебра Физика

Русский язык Математика Русский язык Алгебра Биология Иностранный язык

(англ.)

Физическая

культура

История География Русский язык Физика Литература

https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.6/lesson_id.402
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.6/lesson_id.402
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.6/lesson_id.402
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.7/lesson_id.10

Литература Музыка Физическая

культура

Физика История География

Труд (технология) Иностранный язык

(англ.)

Литература Литература Физическая

культура

Вероятность и

статистика

Музыка Русский язык Труд (технология) Вероятность и

статистика

Литература Иностранный язык

(англ.)

П

Т

Математика

История

Физика Алгебра

Биология

География

Практикум по

географии

Русский язык Алгебра Обществознание Геометрия Биология

Русский язык Математика Иностранный

язык (англ.)

Физика История Физическая

культура

Физическая

культура

Литература Геометрия Геометрия Иностранный язык

(англ.)

История

Литература ИЗО Семьеведение География Информатика Геометрия

 Физическая

культура

География Литература Вероятность и

статистика

ОБЗР

   ОБЗР Физическая

культура

Обществознание

https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.10/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.10/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.10/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.5/lesson_id.402
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.5/lesson_id.402
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.8/lesson_id.10
https://edu.rk.gov.ru/journal-app/jmode.class/class.7/lesson_id.10

Приложение 5

к приказу от 01.09.2025г. № 253

МБОУ «Кольцовская средняя школа»

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА АДАПТАЦИОННЫЙ ПЕРИОД В СЕНТЯБРЕ-ОКТЯБРЕ

  2025/2026 УЧЕБНОГО ГОДА ДЛЯ 1 КЛАССА

МБОУ «КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(Нечетная неделя )

(Четная неделя)

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА

1

К

Л

А

С

С

Литературное

чтение

Литературное

чтение

Литературное

чтение

Окружающий мир Литературное

чтение

Русский язык Математика Математика Математика Русский язык

Физическая

культура

Русский язык Физическая

культура

Русский язык ИЗО

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА

1

К

Л

А

С

С

Литературное

чтение

Литературное

чтение

Литературное

чтение

Окружающий мир Литературное

чтение

Русский язык Математика Математика Математика Русский язык

Физическая

культура

Русский язык Физическая

культура

Русский язык ИЗО

Приложение 3

к приказу от 01.09.2025г. № 253

МБОУ «Кольцовская средняя школа»

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МБОУ «КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 2025/2026 учебный

год
КЛА

СС

Ы

Время

проведения

ФИО

преподавателя

ДЕНЬ НЕДЕЛИ

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА

1-11 08.45-09.15
Классные

руководители

«Разговоры о

важном»

5,6-

11
08.30-09.15

Классные

руководители

   «Я, ты, он, она»

«Россия – мои

горизонты»

1

08.30-09.00

12.00-12.30

12.00-12.30

Варыпина А.В.

Фадеева М.В.

«Разговоры о

важном»

«Моя

художественная

практика»

«Орлята России»

«Подвижные

игры»

2 08.30-09.15

12.30-13.25

13.25-14.10

Белова А.В.

Фадеева М.В.

«Разговоры о

важном»

«Моя

художественная

практика»

«Орлята России»

3 08.30-09.15

12.30-13.25

13.25-14.10

Лагуткина Л.П.

Фадеева М.В.

 «Разговоры о

важном»

«Моя

художественная

практика»

«Орлята России»

4 08.30-09.15

12.30-13.25

13.25-14.10

Кравчук В.А.

Кравчук В.А.

«Разговоры о

важном»

LEGO-

«Орлята России»

  конструирование

5 08.30-09.15

12.30-13.25

14.20-15.05

Золкин С.Н.

Андреева И.А.

«Разговоры о

важном»

«Финансовая

грамотность»

«Я, ты, он, она»

6 08.30-09.15

14.20-15.05

15.10-15.55

15.10-15.55

Заец М.Ю.

Заец М.Ю.

Заец М.Ю.

«Разговоры о

важном»

«Мир спорта»

«Россия – мои

горизонты»

«Функциональная

грамотность»

7 08.30-09.15

14.20-15.05

15.10-15.55

14.20-15.05

Науменко А.Г.

Заец М.Ю.

Сергиенко Л.А.

«Разговоры о

важном»

«Мир спорта»

«Россия – мои

горизонты»

«Я-патриот»

8 08.30-09.15

14.20-15.05

15.10-15.55

15.10-15.55

15.10-15.55

Трубилова Л.М.

Андреева И.А.

Сергиенко Л.А.

Заец М.Ю.

«Разговоры о

важном»

«Я-патриот»

«Финансовая

грамотность»

«Россия – мои

горизонты»

«Основы военной

подготовки»

9 08.30-09.15

14.20-15.05

15.10-15.55

15.10-15.55

Марченкова И.А.

Заец М.Ю.

Муратова Э.И.

«Разговоры о

важном»

«Россия – мои

горизонты»

«Занимательная

биология»

«Проектная

деятельность»

10 08.30-09.15

14.20-15.05

15.10-15.05

Османова А.Ш.

Андреева И.А.

«Разговоры о

важном»

«Россия – мои

горизонты»

«Финансовая

грамотность»

Приложение 4

к приказу от 01.09.2025г. № 253

МБОУ «Кольцовская средняя школа»

График занятий дополнительного образования

понедельник вторник среда четверг пятница

«Волейбол»

(Заец М.Ю.)

(15-15 – 16-00)

11-14 лет

«Веселые нотки»

(Кузнецова С.В.)

(15-15 –16-00)

7-11 лет

«Художественная

мастерская»

(Андреева И.А.)

(15-15-16-00)

11-14 лет

«Школьная

стенгазета»

(Науменко А.Г.)

(15-15 – 16-00)

14-17 лет

«Театральная студия»

(Кузнецова С.В.)

(15-15 –16-00)

11-15 лет

 «Школьный музей»

(Буткалюк В.Н.)

(15-15 – 16-00)

14-16 лет

«Лидер»

(Сергиенко Л.А.)

(15-15 – 16-00)

15-17 лет

«Волейбол»

(Заец М.Ю.)

(15-15-16-00)

14-17 лет

«Лидер»

(Сергиенко Л.А.)

 (15-15 – 16-00)

13-15 лет